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یت دانشگاه کمبریج کمک به جامعه از طریق آموزش، یادگیری  مامور
و پژوهش در بالاترین سطوح بین المللی تعالی است. این دانشگاه در 
یت به درستی بر تعالی دانشگاهی تمرکز دارد.  رسیدن به این مامور
کمبریج زادگاه بسیاری از بزرگ ترین دستاوردهای فکری جهان بوده و 
بسیاری از دانشمندان و برجسته را پرورش داده است که از آن جمله 
می توان به اسحاق نیوتن، چارلز داروین، برتراندراسل و نیز جان میناردکینز 
اشاره کرد. برنده 121 جایزه نوبل از کمبریج می تواند تاییدی بر این امر 

باشد. در این میان یکی از ابعاد مهم دانشگاه کمبریج کمک آن به بخش 
اقتصادی انگلیس است. فارغ التحصیلان و دانشگاهیان کمبریج در 
کنار تاثیر اجتماعی و فرهنگی خود به واسطه پیشرفت های تحقیقاتی 
و فعالیت های کارآفرینی و نیز از طریق افزایش ارزش و مهارت هایی 
که برای اشتغال خود به ارمغان می آورند کمک قابل توجهی به اقتصاد 
انگلیس می کنند. London Economics گزارشی جامع از تاثیر ارزش 
اقتصادی دانشگاه کمبریج در انگلیس ارائه داده است. این پایگاه 
یکی از پیشروترین مشاوران تخصصی سیاست و اقتصاد اروپاست 
یابی  که تحلیل هایی را در زمینه های اقتصادی و مالی، توسعه و ارز
سیاست، استراتژی تجاری، سیاست های نظارتی و رقابتی ارائه می دهد. 
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 هر یک پوند هزینه در دانشگاه کمبریج حدود 12 پوند بر اقتصاد انگلیس تاثیر می گذارد

تزریق 30 میلیارد پوندی کمبریج به اقتصاد جزیره
ندا اظهری 

مترجم

کمبریج8۶ هزار شغل را پشتیبانی می کند

تاثیر 7۱۶ میلیون پوندی دانشگاه کمبریج از دانشجویان بین المللی

تاثیر 3 میلیارد پوندی هزینه های دانشگاه بر اقتصاد

تاثیر 587 میلیون پوندی گردشگری در کمبریج بر اقتصاد

تاثیر ۲3 میلیاردپوندی فعالیت های پژوهشی و تبادل دانش کمبریج

نقش ۶93 میلیون پوندی فعالیت های آموزشی و یادگیری کمبریج

تأثیر کلی فعالیت    های انجام شده در دانشگاه کمبریج بر اقتصاد انگلیس در سال 2021- 2020 
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کل تاثیر اقتصادی دانشگاه کمبریج بر اقتصاد انگلیس در سال های 
( عنوان  2021- 2020 سالانه نزدیک به 30 میلیارد پوند )38 میلیارد دلار
شده است. در مقایسه با کل هزینه های عملیاتی دانشگاه کمبریج در 
سال های 2020- 2016 که حدودا دو میلیارد و 543 میلیون پوند بود، این 
با نسبت سود به هزینه 11.7:1 مطابقت دارد. این نسبت با میانگین 
نسبت سود به هزینه در بین موسسات تقریبا 5.5:17 و نسبت سود به 
یابی تاثیر نظارتی دولتی مقایسه  هزینه متوسط1.8:1 در تقریبا 600 ارز

می شود که مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. 
این دانشگاه بیش از 86 هزار شغل را در انگلیس پشتیبانی می کند که 
شامل 52 هزار شغل در شرق انگلیس است. به ازای هر یک پوندی که 
در این دانشگاه هزینه می شود، 11.70 پوند بر اقتصاد این کشور تاثیر 
می گذارد و به ازای هر یک میلیون پوند درآمد تحقیقاتی از بودجه های 
دولتی، 65 میلیون و 120 هزار پوند بر اقتصاد انگلیس اثرگذار بوده است. 
برابر لیگ برتر  سهم دانشگاه کمبریج در اقتصاد انگلیس تقریبا چهار
این کشور است. طبق شواهد به دست آمده دانشگاه کمبریج موفق ترین 
کوسیستم محلی در انگلیس به شمار می رود. بیش از 23 میلیارد پوند  ا

معادل 78 درصد از تاثیر اقتصادی این دانشگاه توسط شرکت هایی 
ایجاد می شود که با خروج از دانشگاه به صورت مستقل کار می کنند یا 
ی که در  هنوز با دانشگاه مرتبط بوده یا فعالیت های تحقیقاتی و تجار
دانشگاه انجام می شود این تاثیر اقتصادی از سوی 178 شرکت اسپین 
اوت و 213 شرکت نوپا صورت می گیرد که با دانشگاه ارتباط دارند. این 
بزرگ ترین تاثیری است که یک دانشگاه می تواند بر اقتصاد انگلیس 
داشته باشد. موفقیت، نتیجه تصمیمات بلندمدت و استراتژیکی 
ی  ی و فناور کز نوآور است که دانشگاه را در مرکز یکی از موفق ترین مرا
دنیا قرار داده است. شواهد نشان می دهد مداخلات بسیار محدود 
ی در دانشگاه منافع اقتصادی بیشتری را  دولت نسبت به سرمایه گذار
به دنبال دارد. همچنین تاثیر مخارج دانشگاه کمبریج و کالج های آن 
در اقتصاد انگلیس نیز چهار میلیارد و 686 میلیون پوند برآورد شده 
است که نقشی 16 درصدی را دربرمی گیرد. در این بین تاثیر صادرات 
آموزشی دانشگاه 716 میلیون پوند، فعالیت های آموزشی و یادگیری های 
دانشگاهی 693 میلیون پوند )دو درصد( و تاثیر گردشگری مرتبط با 

دانشگاه587 میلیون پوند )دو درصد( برآورد شده است. 

با توجه به جذب دانشجویان بین المللی توسط دانشگاه کمبریج، 
پیشنهاد آموزش عالی این دانشگاه مانند هر بخش قابل تجارت دیگری، 
یک فعالیت صادراتی و وارداتی را ارائه می دهد. تاثیر اقتصادی سهم 
دانشگاه کمبریج بر صادرات آموزشی مبتنی بر تزریق مستقیم شهریه و 
درآمد غیر شهریه ای از دانشجویان بین المللی است. این درآمد نیز مانند 
فعالیت های تبادل دانش این دانشگاه، از طریق زنجیره تامین و اثرات 
حاصل از درآمد دستمزد، اثرات غیرمستقیم و القایی در کل اقتصاد 
انگلیس ایجاد می کند. از مجموع 3385 دانشجویی که در این بخش 
کت اتحادیه اروپا و 2375  مورد مطالعه قرار گرفتند، 1010 نفر )30 درصد( سا
نفر )70 درصد( از کشورهای غیراتحادیه اروپا بودند. با ادغام برآوردهای 
درآمد شهریه ای شامل خالص هر هزینه خزانه داری یا هزینه دانشگاه 
برای تامین مالی دانشجویان بین المللی و درآمد غیرشهریه ای مرتبط با 
دانشجویان بین المللی در سال 2021- 2020، کل درآمد صادراتی جذب 
دانشجو که همان تاثیر مستقیم و ایجادشده توسط این دانشجویان بوده، 

275 میلیون پوند برآورد شده است. بیش از نیمی از این درآمد معادل 
157 میلیون پوند از هزینه های شهریه دانشجویان بین المللی ایجاد 
شده است؛ درحالی که مابقی معادل 118 میلیون پوند از هزینه های 
غیرشهریه ای دانشجویان بین المللی به دست آمده است. کل تاثیر 
مستقیم، غیرمستقیم و القایی اقتصادی مرتبط با این درآمد حاصل از 
جذب دانشجویان بین المللی بار دیگر با استفاده از ضرایب اقتصادی 
و میزانی که درآمد جذب دانشجو به طور مستقیم باعث ایجاد فعالیت 
مازاد در کل اقتصاد انگلیش شده، برآورد می شود. براین اساس، کل 
تاثیر اقتصادی بر انگلیس ناشی از درآمد خالص شهریه ای و درآمد 
غیرشهریه ای مربوط به دانشجویان بین المللی در سال 2021- 2020 چیزی 
بالغ بر 716 میلیون پوند گزارش شد. از این مجموع، 406 میلیون پوند )57 
درصد( از این تاثیر مربوط به هزینه های تحصیلی دانشجویان بین المللی 
و 311 میلیون پوند )43 درصد( مربوط به هزینه های غیرشهریه ای 

دانشجویان در طول مدت تحصیل بوده است. 

یج  یکی از شواهدی که به وضوح می توان در مورد دانشگاه کمبر
یکی آن در حمایت از مشاغل و رشد اقتصادی  مشاهده کرد ردپای فیز
آن در سراسر انگلیس است که با تاثیر مستقیم، غیرمستقیم و القایی 
ینه های عملیاتی  مشخص می شود. تاثیر مستقیم این ردپا براساس هز
یابی می شود. در سال های  و سرمایه ای دانشگاه و 31 کالج آن ارز
یج و کالج های آن درمجموع دو میلیارد  2021- 2020، دانشگاه کمبر
ینه شامل دو میلیارد و 314 میلیون پوند  و 643 میلیون پوند هز
ینه سرمایه ای  ینه های عملیاتی و 329 میلیون و 500 هزار پوند هز هز
، افزایش مستقیم فعالیت اقتصادی  را متحمل شدند. از سوی دیگر
ینه ها را  یج، دورهای بیشتری از هز ینه های دانشگاه کمبر ناشی از هز
ینه های  در کل اقتصاد این کشور ایجاد می کند. درمجموع، کل هز

این دانشگاه در سال 2021- 2020 چیزی بالغ بر چهار میلیارد و 686 
میلیون پوند برآورد شد. از نظر منطقه ای، دو میلیارد و 955 میلیون 
پوند معادل 63 درصد از این تاثیر در اقتصاد شرق انگلیس ایجاد 
شده است درحالی که یک میلیارد و 731 میلیون پوند معادل 37 
درصد بر سایر بخش های اقتصاد انگلیس ایجاد شده است. 
ینه ها  علاوه بر تاثیر دو میلیارد و 196 میلیون پوندی )47 درصد( هز
بر دولت، بهداشت و آموزش، تاثیر 602 میلیون پوندی )13 درصد(، 
تاثیر 526 میلیون پوندی )11 درصد( بر بخش تولید، تاثیر 405 میلیون 
ک و مستغلات و تاثیر 347 میلیون  پوندی )9 درصد( بر بخش املا
پوندی )7 درصد( بر بخش حرفه ای و پشتیبانی بخش فعالیت نیز 

تایید شده است. 

یج طیف وسیعی از بازدیدکنندگان را به خود جذب  دانشگاه کمبر
می کند که شامل بازدیدکنندگان از مکان های فرهنگی و میراث 
ی، دوستان و خانواده هایی که از  دانشگاه، بازدیدکنندگان تجار
کارکنان و دانشجویان دانشگاه بازدید می کنند و نیز شرکت کنندگان 
در سفرهای تحصیلی به دانشگاه را در بر می گیرد. این تحلیل های 
یج متمرکز است که شامل اقامت  انجام شده، بر بازدیدهایی از کمبر
یک شبه بازدیدکنندگان خارجی می شود. طبق برآوردهای انجام شده 
یج،  از مجموع 462 هزار بازدید شبانه بازدیدکنندگان خارجی از کمبر

260 هزار بازدید از در قالب بازدیدهای دانشگاهی صورت گرفته 
ینه سفر به ازای هر بازدیدکننده، تاثیر مستقیم  است. میانگین هز
233 میلیون پوندی دانشگاه را در بخش گردشگری نشان می دهد. 
یج بر اقتصاد انگلیس نیز با تاثیرات  تاثیر گردشگری دانشگاه کمبر
یابی می شود. برآوردها نشان می دهد که  غیرمستقیم و القایی ارز
ینه های بازدیدکنندگان  مجموع تاثیر مستقیم، غیرمستقیم و القایی هز
یابی  یج تقریبا 587 میلیون پوند ارز ایجاد شده توسط دانشگاه کمبر

شده است. 

یابی تاثیر مستقیم اقتصادی مرتبط با تحقیقات  این پایگاه برای ارز
یج، از اطلاعات کل درآمد مرتبط با تحقیقات  دانشگاه کمبر
ی شده توسط دانشگاه در سال های 2021- 2020 استفاده کرده  جمع آور
است. طبق این برآوردها کل درآمد این دانشگاه734 میلیون پوند 
یافتی توسط دانشگاه های  گزارش شد که دومین درآمد بزرگ تحقیقاتی در
انگلیس بوده است. در آن سال برای رسیدن به تاثیر خالص فعالیت های 
تحقیقاتی دانشگاه، هزینه های دولتی تامین مالی تحقیقات دانشگاه 
کسر شده است. مجموع این هزینه های دولتی در سال های 2021- 2020 به 
میزان 395 میلیون پوند تعیین شد که تاثیر خالص تحقیقاتی را به 339 
ی در  میلیون پوند رساند. طبق برآوردها هر یک میلیون پوند سرمایه گذار
پژوهش های دانشگاه کمبریج منجر به خروجی مازاد اقتصادی شش 
میلیون و 350 هزار پوندی در اقتصاد انگلیس می شود. با ترکیب تاثیر 
مستقیم خالص فعالیت های پژوهشی دانشگاه کمبریج)339 میلیون 
پوند( با سرریزهای بهره وری حاصل از سایر سازمان ها در انگلیس )چهار 
میلیارد و 661 میلیون پوند(، کل تاثیر مرتبط با فعالیت های پژوهشی 

و تبادل دانش دانشگاه کمبریج در 2021- 2020 حدود پنج میلیارد پوند 
تخمین زده شد. علاوه بر تحقیقات دانشگاه کمبریج این تحلیل تاثیر 
یج، از جمله  مرتبط با فعالیت های تبادل دانش در دانشگاه کمبر
فعالیت های شرکت های نوپا و اسپین اوت را برآورد کرده است که شامل 
تحقیقات قراردادی ارائه شده توسط دانشگاه؛ خدمات مشاوره ای ارائه 
ی و اجتماعی؛ اجازه امکانات  شده توسط دانشگاه؛ دوره های تجار
و تجهیزات و صدور مجوز IP دانشگاه به سایر سازمان ها می شوند. 
این تحلیل اثرات مستقیم، غیرمستقیم و القایی اقتصادی مرتبط با 
این فعالیت ها را در نظر می گیرد. تجزیه و تحلیل ها نشان می دهد که 
فعالیت های تبادل دانش در دانشگاه کمبریج طی سال های 2021- 2020 
درمجموع18 میلیارد و 119 میلیون پوند در سراسر اقتصاد انگلیس 
تاثیر داشته است که بیش از همه به دلیل موفقیت شرکت های نوپا 
و اسپین اوتی ایجاد شده است. بنابراین کل تاثیر اقتصادی مرتبط با 
فعالیت های پژوهشی و تبادل دانش طی سال های 2021- 2020 حدود 

23 میلیارد و 119 میلیون پوند برآورد شده است. 

یه و تحلیل تاثیر فعالیت های آموزشی و یادگیری دانشگاه  تجز
یج، افزایش اشتغال و مزایای درآمدها برای فارغ التحصیلان و  کمبر
گانه درآمدهای مازاد مالیاتی به خزانه مرتبط با مدارک  به طور جدا
یج را تخمین می زند. در این  تحصیلات عالی از دانشگاه کمبر
ینه های پیش بینی شده مرتبط با کسب مدرک  تحلیل ها با ادغام هز
ی خود  و مزایای بازار کار که فارغ التحصیلان در سال های کار
کسب کرده اند، نشان می دهد که مبلغ خالصی که فارغ التحصیلان 
با مدرک درجه یک تمام وقت به دست آورده و از سوی دانشجویان 
مقیم انگلیس در سال 2021- 2020 کسب شده، تقریبا 92 هزار پوند را 
یافت های مازاد  شامل می شود که با در نظر گرفتن مزایایی چون در
ینه های مالی دولتی شامل حذف وام دانشجویی، طبق  مالیاتی و هز

یب  برآوردها، سود خالص خزانه مربوط به این دانشجویان چیزی قر
104 هزار پوند بوده است. 

درآمد خالص فارغ التحصیلان و مزایای خالص خزانه براساس جنسیت، 
نوع و سطح تحصیلات، اقامتگاه و تحصیلات قبلی با اطلاعات 
مربوط به تعداد دانشجویانی که دوره تحصیلی خود را در سال های 
2021- 2020 ترکیب شده است. مجموع تاثیر اقتصادی ایجادشده 
توسط فعالیت های آموزشی و یادگیری در دانشگاه کمبریج مرتبط با 
سال های 2021-2020 حدود 693 میلیون پوند برآورد شد. این مبلغ بین 
ی که 285 میلیون پوند  ی تقسیم می شود به طور دانشجویان و خزانه دار
)41 درصد( از منافع اقتصادی توسط دانشجویان و 408 میلیون پوند 

باقی مانده )59 درصد( نیز توسط خزانه تعلق می گیرد. 


